



Bush er 92 år. REUTERS

Senior fik kvindende

igere amerikanske George H.W. Bush er til intensivafdelingen i byen Houston. Præsidentens tilstand er stabil, oplyser en pressemeddelelse tirsdag indlagt på hospitalet. Bush fik han akutte problemer med sine luftveje, og var nødt til at foretage en operation, der krævede en operation, som ligger nu til ob-

Air India indfører kvindesæder

INDIEN. Flyselskabet Air India reserverer sæder til kvinder, som rejser alene. Indien har store problemer med mænd, der forulemper kvinder i det offentlige rum.

Hvis en kvinde i Indien skal ud at flyve med Air India, har hun fra nu af mulighed for at bede om et sæde, hvor hun ikke kommer til at sidde ved siden af en mand.

I går gik de første indenrigs-fly fra det nationale indiske flyselskab på vingerne med særlige afdelinger for kvinder, som rejser alene.

Det koster ikke ekstra at få sådan en plads. De kvindelige passagerer skal blot bede om det, og så slipper de for at dele armlæn med en fremmed mand.

»Vi gør det, fordi vi får mange forespørgsler fra kvindelige passagerer ved check-in. De be-



Kvinder kan nu bede om at sidde ved siden af kvinder hos Air India. AFP

der om at sidde ved siden af en anden kvinde,« siger Prasada Rao, kommunikationschef hos Air India, til Reuters.

I første omgang findes de særlige kvindesæder på selskabets indenrigsfly, men det er planen, at tiltaget i løbet af året

skal udbredes til også at gælde internationale flyvninger.

På indenrigsflyene i går var det seks sæder på tredje række i økonomiklassen, som var øremærket kvinder.

Kommunikationschefen siger, at Air India er det eneste flyselskab i Indien og formentlig i hele verden med sådanne sæder for kvinder.

Der er mange rapporter i Indien om kvinder, der krænkes og voldtages i det offentlige rum. Men Prasada Rao siger, at kvindesæderne ikke har afsat i seksuelle overgreb.

»Det har mere at gøre med den kendsgerning, at i økonomiklassen er der ikke så meget plads at bevæge sig trygt på for kvinder.«

Indiske medier er imidlertid ikke sene til at notere, at beslutningen kommer efter flere tilfælde, hvor kvinder har meldt om seksuelle krænkelser på Air Indias fly. RITZAU